
Gagyvendégi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

5/2021.(VI.4.) önkormányzati rendelete 

Az anyakönyvi események engedélyezéséről és az anyakönyvi eseményekhez fűződő 

többletszolgáltatásokért fizetendő díjakról  

 

Gagyvendégi Községi Önkormányzata Polgármestere a Képviselő-testület az Alaptörvény 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában, az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ában 

kapott felhatalmazás alapján a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján a Képviselő- 

testület feladat-és hatáskörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A rendelet hatálya Gagyvendégi Községi Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 

illetékességi területén a házasságkötéssel kapcsolatban nyújtott többletszolgáltatásokra terjed 

ki. 

 

2. § E rendelet alkalmazásában: 

a) alapszolgáltatás: az anyakönyvvezetőnek a hivatali helyiségben a munkaideje alatt az 

anyakönyvi esemény során jogszabályban rögzített közreműködése, 

b) anyakönyvi esemény: házasságkötés 

c) hivatali helyiség: az Önkormányzat által biztosított, az anyakönyvi esemény 

lebonyolítására alkalmas helyiség, a 3816 Gagyvendégi, Bátori út 14. szám alatti 

Gagyvendégi Községi Önkormányzata tanácsterme. 

d) hivatali munkaidő: a Selyebi Közös Önkormányzati Hivatal munkarendje, 

e) többletszolgáltatás: az anyakönyvvezetőnek a hivatali helyiségen kívüli, vagy hivatali 

munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény során jogszabályban rögzített 

közreműködése. 

 

3. § (1) Anyakönyvi esemény – az anyakönyvi eljárásról szóló törvényben meghatározottak 

kivételével – hivatali munkaidőn kívül hétfőtől csütörtökig naponta 16.00 órától 18.00 óráig, 

pénteken 13.30 órától 17 óráig, szombaton 11.00 órától 17.00 óráig terjedő időszakban 

tartható. 

 (2) Hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

engedélyezési eljárása kérelemre indul, a kérelmet írásban, jelen rendelet melléklete szerint 

kell az eljáró anyakönyvvezetőnél benyújtani.  

 (3) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény nem veszélyeztetheti a már 

előjegyzésbe vett, hivatali helyiségben megtartandó anyakönyvi esemény lebonyolítását. 

 

4. § A hivatali munkaidőben hivatali helyiségen kívül, a hivatali munkaidőn kívül a hivatali 

helyiségben, továbbá a hivatali munkaidőn és hivatali helyiségen kívül történő anyakönyvi 

esemény díjköteles. 

(2) A hivatali munkaidőben, de hivatali helyiségen kívül történő anyakönyvi esemény 

szolgáltatási díja 5.000 Ft.  Ezen összeg magában foglalja a szervezési költséget és az 

anyakönyvvezető rendelkezésre állását. 

(3) A hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény szolgáltatási díja, ha az 

a) hivatali helyiségben történik 5.000 Ft, 

b) hivatali helyiségen kívül történik 10.000 Ft. 

Ezen összeg magában foglalja a szervezési többletköltséget és az anyakönyvvezető 

rendelkezésre állásának huzamosabb időtartamát. 

https://uj.njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://uj.njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://uj.njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://uj.njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://uj.njt.hu/jogszabaly/2010-1-00-00
https://uj.njt.hu/jogszabaly/2011-128-00-00


(4) A többletszolgáltatásnak a  (2) bekezdésben, illetve a (3) bekezdés a), b) pontjában 

meghatározott szolgáltatási díját a döntés kézhezvételét követő 15 napon belül postai csekken, 

vagy a Selyebi Közös Önkormányzati Hivatal házipénztárába (3809 Selyeb, Hunyadi u. 21.) 

készpénzben, vagy a Selyebi Közös Önkormányzati Hivatal 54600188-10011056-00000000 

számú költségvetési elszámolási számlájára átutalással kell megfizetni. A szolgáltatási díj 

meg nem fizetése esetén a rendezvény nem tartható meg. 

(5) A (4) bekezdés szerint megfizetett díjat a házasulandók kérelmére 8 napon belül vissza 

kell téríteni, ha az anyakönyvi eseményt annak kitűzött időpontja előtt legalább 5 nappal 

korábban írásban lemondják. 

 

5. § A hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi eseményen közreműködő 

anyakönyvvezetőt választása szerint a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben 

meghatározott szabadidő egésze, vagy része helyett anyakönyvi eseményenként: 

a) a hivatali helyiségen kívül történő közreműködés esetén bruttó 30.000  Ft díjazás, 

b) a hivatali helyiségben történő közreműködés esetén bruttó 25.000 Ft díjazás illeti 

meg. 

 

6. § (1) Ez a rendelet 2021. július 1-jén lép hatályba. 

(2) Az e rendelet hatályba lépését megelőzően bejelentett anyakönyvi eseményekre a 3. § és a 

4. § rendelkezéseit nem kell alkalmazni. 

(3) Hatályát veszti Gagyvendégi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének az 

anyakönyvi eljárásról, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló 6/2017.(V.17.) 

önkormányzati rendelete. 

 

 

 

 

 

Likai-Tóth Adél    Nagy Miklós  

jegyző polgármester 

 

 

 

A rendelet kihirdetésre került 2021. június 4. napján 

Gagyvendégi, 2021. június 4. 

 

                                                         Likai-Tóth Adél 

                                                                jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/451610#SZ6@BE2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/451610#SZ6@BE3


1. melléklet az 5/2021.(VI.4.) önkormányzati rendelethez 

 

K É R E L E M  

hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés 

engedélyezéséhez 

 

Alulírottak kérjük házasságkötés létesítésének  

 

a) hivatali munkaidőben, de hivatali helyiségen kívüli 

 

b) hivatali munkaidőn kívüli  

ba) hivatali helyiségben  

bb) hivatali helyiségen kívüli   

 

engedélyezését. (A megfelelő rész aláhúzandó.) 

 

Név: …………………………………………. lakcím: ………….…………………………….. 

(kézbesítési cím (ha eltér a lakcímtől)………………………………………………………….. 

 

Név: …………………………………………. lakcím: ………….…………………………….. 

(kézbesítési cím (ha eltér a lakcímtől)………………………………………………………….. 

 

A hivatali helyiségen kívüli helyszín:  

 

Gagyvendégi …..…………………………..…..…. közterület ………….…házszám/helyrajzi 

szám.  

 

Indoka: 

…………………………………………………………………………………………………  

 

Tudomásul vesszük, hogy engedély esetén az anyakönyvvezető kizárólag akkor működik 

közre a házasságkötés hivatali helyiségen kívüli lebonyolításánál, ha  

a) a tanúk - és ha szükséges - a tolmács vagy a jelbeszédben jártas személy jelenlétét 

biztosítjuk,  

b) gondoskodunk a házasságkötés létesítésének méltó keretéről,  

 

Tudomásul vesszük, hogy a 5/2021.(VI.4.) önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdésben, a (3) 

bekezdés a), b) pontjában meghatározott szolgáltatási díj meg nem fizetése esetén a 

rendezvény nem kerül megtartásra. 

 

………, ………..év …………………..hó ……..nap  

 

 

………………………………………………  ………………………………………….. 

aláírás         aláírás 

 

- 1   - 

 

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/451610#SZ6@BE2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/451610#SZ6@BE3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/451610#SZ6@BE3


Az engedély kibocsátását javaslom / nem javaslom. 

 

 

 

Selyeb, ………………………………………..  

…………………………… 

közreműködő anyakönyvvezető  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2      - 


